UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1611/KKTCN-QHXDTNMT Thừa Thiên Huế, ngày  16 tháng  9 năm 2021
V/v tuyến đường giao thông của các hộ

dân kết nối vào KCN Tứ Hạ.

 Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh nhận được thông tin phản

ánh của tổ chức, cá nhân thông qua Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông

minh về tuyến đường giao thông dân sinh của các hộ dân đấu nối vào KCN Tứ

Hạ, trong đó nội dung phản ánh như sau “Đường củ bị che lắp nhưng không

mở đường nối tạm thời nên rất khó đi lại”. Liên quan đến nội dung này, Ban

Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Quản lý) đã phối

hợp Công ty Cổ phần Hello Quốc tế Việt Nam (Nhà đầu tư hạ tầng KCN Tứ

Hạ) tiến hành kiểm tra hiện trường và cung cấp một số thông tin liên quan như

sau:

Để thực hiện Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng KCN Tứ

Hạ theo quy hoạch được duyệt thì tuyến đường dân sinh hiện trạng nêu trên

phải di dời, tháo dỡ; sau đó được phép đấu nối và sử dụng tuyến đường nội bộ

KCN Tứ Hạ do Nhà đầu tư hạ tầng KCN Tứ Hạ đầu tư xây dựng mới để kết nối

giao thông ra bên ngoài (đính kèm biên bản làm việc).

Qua kiểm tra, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh nhận thấy tại vị

trí đấu nối đường dân sinh vào tuyến đường nội bộ KCN Tứ Hạ đã được thực

hiện nhưng chưa đảm bảo thuận lợi cho người dân và các phương tiện lưu

thông và đã chỉ đạo Nhà đầu tư hạ tầng KCN Tứ Hạ thi công sửa chữa vị trí

đấu nối nhằm đảm bảo lưu thông thuận lợi cho người dân, đến nay Nhà đầu tư

hạ tầng KCN Tứ Hạ đã hoàn thành công tác thi công sửa chữa (đính kèm hình

ảnh sau sửa chữa).

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh xin cung cấp một số thông tin

liên quan để Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh trả lời đến tổ

chức, cá nhân phản ảnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã Hương Trà;

- Công ty Cổ phần Hello Quốc tế Việt Nam;

- TB và PTB Ng.V.Sơn;

- Các Phòng: QHXDTNMT, VP;

- Lưu: VT, ĐL.

TL.TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Minh Tuấn

		2021-09-16T10:51:30+0700
	Việt Nam
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!